-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-

-
-
-

-
-

-

•

•
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS

c.c.c, 44.137.444/0001-74

CAIXA POSUL 07 - CEP 17120

eSTADO DE SÃO PAULO

DECRETO lU 927 DE 15 DE SETarnRO DE 1981 .

"QUE Al'ROVA O LOTE.UlZllTO URllAKO "JAR
DD! EUROPA" .

O DR . NELSON ASSA» AYUB, Pr.r.ito Munioi pal d. Agudoe ,
E.tado d. S.Paulo, no IlIIO d. ellalt aUibuiçõ.. l.gaie, ., .epeoial
..nte, o d18poeto no 1110180 n, do art . 39, da Lei Compl.m.ntar n~

09, d. 3J/12/69I

- oOl18iderando que r ....... neo••eário a abertura d. novoe
lot.am.ntoe a pr.çoe maie ao.eeív.ie, .m virtud. da .xigêl1Oia do
oruoim.nto demogrlÍtioo urbano, e da oomparação oom oe preçoe doe
lot.amentoe oenUaie • aonaa urban1sadu, lIlll1 to valoriaadoe,

- oOl18iderando que a Lei F.deral n~ 6.766, d. 19112/79 ,
que diepÕe eobr. o paroelam.nto do .010 urbano • dá outru provi
dênoia., disoiplinou a ab.rtura de lot.amento, rixando o. requiei
to. urbanístioo. mínimo•• oono.dendo ao Munioipi o a oompl.menta
ção d••:dgênciu visando dar-lhe mais poder.e na promoção do MU

d..el1Yolvimento urbano • na solução do••elUl probl...... de urbani...
mOI

- oOl18id.rando que a empr.sa D~PREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
II!ARIVERA S/C LTDA., oom elde .m Marília, neste Est ado, à Rua Pu e
Lem., n2 355 - CGCII!F n2 51.508.588/0001-20, int.grada p.lo. er•• I
DURVALI NO GUIOTTI - RG. 396.9-41, e JOXO KAWASHIJ4A-RG. 4.591.790,
oom vi.tu à aprovação do lot.am.nto denominado "JARDIM EUROPA" , .~

oaminhou, em data de 26 d. agosto d. 1981, a ..ta Pr.reitura, oe
memoriais 8xigidos por lei, plantu e d.maie el.msntos neo.ssários
àe .speoirioações téonio.. e dim.l18ionaie do dito loteamento, q~
do ..sumiu oompromisso. oOl18tantee do BTerQO de Reepol1Bablli dad. "
rererentes à distribuição de ár... livrse, doe lote. s d.. vi.. PS
b11oaa, ao part1lhamento em número oer~o doa lote., à eseoução de
.quipamentoe urbano. no lotsamento e ao oumprimsnto da l.gislação
r.deral, .etadual • munioipal rer.r.nt. a loteamento de imóveie,in
olusivs a 1nBorição do loteamento 110 Cartório de R. gi eu o de Im6 :
'lei. d. Agudo.,

- oOI18U.rando que a ellpr..a loteadora ;lá obteve para o
••u proj.to de lot.amento, o "visto" do &rgão téonioo da Prer.itu
ra de AGUDOS (Dr. S. m1 1I!a4,y Fi lho - ORE.\. SP. 54316 - 61 R. gi ão , em
27/08/81); do IV COI.IAR-Quart.l General (or, n2 630/SRE-4/2429, ell
10/08(81), • da Di vi . ão Regional d. Saúde de Bauru (Proo . n2 2248(
81 , .m 03107/81) e que o rer.rido Pr oj . t o tem a responsabilidade
t tlcnioa do Dr . Luia CarI o. SanU lli Gabald', ~ CREA.1l6.78J/AP
61 R. gião l

- oOl18id.rando, rinalm.nt., que a Companhia de T.onologia
de San.amento Ambi ent al - CETESB, pronunoiou.... ravorav.lment. à
lioença para il18talação do r.rerido loteamento (Proo . 003513, em
data de 03106/81,

- NgQ.II -

- •
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS

C. G. C. 44 .137 .444/0 001 -74

CAI XA POSTAL 07 - CEP 17120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO IIR 927 DE 15 DE SETE1ll!RO DE 1981

D E C R E TA '

l'LS . 02

-

-

•

•

-

ARTIGO lR ._ Fl oa aprovado o loteamento urbano d.nomi
nado "JARDIl! EUROPA" , d. proprl.dad. da .mpr••a El4PREENDI I.lEllTOS lO:
MOBI LIíaI OS UARIVZRA S/ C LTDA. , CGCKB nR 51.508.58&10001-20, oona
tltuida d. 508 (quinh.nto•• olto) lote., • 24 (vlnt•• quatro)
quadru, oom uma ár.a total d. 257.730,00 m2, d1Btrlbulda.... 143 .
188,72 m2 d. ár.a do. l oto. , 88 . 308,22 m2 d. ár.a d.. vlu pÚbll
ou • 26 .233,06 m2 do ár... 11vr•• (sistema d. luer), looallzedo
an.xo ao Aer opor t o ~u.n1o lpal • Perqu. Pampulha, em terru adquirl
da. d. Paulo Rober t o Rand. m • J osé Rob. r t o Band.... .

t,IlTIGO 2R . _ A empr.ea lot.adora s. obrlga.

I - a mant.r • a d.t.nd.r a int.grldad.
d.. ár... 11vr•• d• • t1nad.. ao ~u.n101pl0 , até o mom.nto da lnsorl
ção do loteam.nto no Cartórl0 oompet.nte I

II - a partilhar a ár.a lot.ável em 508 lo
t ••• 24 quadras , oontorm•••p.oitloaçõe•• dim.nsõe. oonstant•• :
do Proj e t o oompleto arquivado ne.ta Pr.t.ltura,

I II - a executar às suas expensas exclua1
va. os . qulpamento. urbano. r.tersntu à d.marcaçÃo du quadras ,
com marcas de concreto nas esqulnaa; demarcação de todoB oa lo te.,
com plqu.te. d. mad.ira, nas dlvl.u, arborleaçÃo com uma muda 4.
ÚTor. , com gradil de madeira, para cada dlvisa d. lotei abertura
d. rua. e av.uidu, ride mestra para dl strlbuição d. água • pertu
ração de um poç o seml-ar't8s1ano , • rêde d& energia e l e tri oa , com
11ucdnaçÃo pÚblloa, do tlpo 8conollt •• lâmpadas inoandeoc.n~.a,d.

acordo com 08 padrões da oonoessionária 100&1.

IV - a cumprir tod.. u exiginoiu da 1.
gle1ação t ed eral , s stadual • munl clpal pertlnent•• a 10t.am.nto.-
urbanos .

ARTI GO ~R . _ 110 lo t.amento ora aprovado é prolblda a
looallzação d. industrla. ou O s.u tunolonam.nto, bem como a oons
t rução d. o..a s d. mad.ira, sall'o quant o a estu, .. do tipo pré-

•tabrloadas ou indu.trlallzad.. , obserYad.., sempr. , g.nolas-
lsgais retsrsnte. a .dltlcaçõe• •

A.!ITI GO 4R .- Es t . D. or. t o .ntrará e vlgor data d.
Bua publloaçio, revogadas &8 d18po81ções em CD trárl0 .

PR3FEITURA IIUIlICIPAL ' AGUD OSr
D ~~Oll

. t.ito

5 d. sstembr

su.w AYUB
u.n101pal

d. 1981 .